承诺补偿股份的债权人通知暨减资公告》（公告编号：2021-062）。公司已于2021年8月24日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成关于业绩承诺补偿回购股份注销手续，具体详见公司在巨潮资讯网披露的《关于业绩承诺补偿股份回购

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

38

注销完成的公告》（公告编号：2021-073）。

2、公司组织架构调整

根据公司战略规划和经营发展需要，为优化公司组织架构，公司对组织架构进行调整，公司于2021年4月25日召开了第

三届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于调整公司组织架构的议案》,公司于2021年4月27日在中国证监会指定的信息

披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露《关于调整公司组织架构的公告》（公告编号：2021-045）。

3、向特定对象发行股票

公司于2021年6月1日召开第三届董事会第三十二次会议和第三届监事会第三十一次会议，2021年6月23日召开2020年度

股东大会，审议通过了公司2021年度向特定对象发行股票并在创业板上市（以下简称“本次发行”）的相关议案，《立昂技

术份有限公司2021年度向特定对象发行股票并在创业板上市预案》及相关文件分别于2021年6月2日及2021年6月23日在中国

证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露。本次发行股票数量不超过111,029,504股（含），未

超过本次发行前公司总股本的30%。本次发行募集资金总额不超过187,740.71万元（含），将分别用于立昂云数据（成都）

一号基地一期、二期建设项目及补充流动资金，本次发行的对象为包括王刚先生在内的不超过35名（含35名）特定对象。除

王刚先生以外，本次向特定对象发行股票的其他认购对象尚未确定。最终发行对象由股东大会授权董事会在公司本次发行获

得中国证监会同意注册的决定后，按照中国证监会、深圳证券交易所相关规定及本预案所规定的条件，根据询价结果与本次

发行的保荐机构（主承销商）协商确定。

4、未弥补亏损达到实收股本总额三分之一

公司于2021年6月1日召开第三届董事会第三十二次会议，2021年6月23日召开2020年度股东大会，审议通过了《关于公

司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字（2021）第

ZA12135号《审计报告》，截至2020年12月31日，公司经审计的合并财务报表未分配利润为-643,731,948.47元，未弥补亏损

金额为-643,731,948.47元，实收股本为421,539,961元。公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。公司已于2021

年6月2日在中国证监会指定的信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露《关于未弥补亏损达到实收股本总额

三分之一的公告》（公告编号：2021-055）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司全资子公司沃驰科技因其未来业务发展及经营管理的需要，对其经营范围进行了变更，具体内容详见公司于2021

年2月9日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于全资子公司变更

经营范围并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2021-007）。

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
191,623,454 45.46% 0 0 0 -11,434,270 -11,434,270 180,189,184 42.75%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持

股
191,623,454 45.46% 0 0 0 -11,434,270 -11,434,270 180,189,184 42.75%1

  其中：境内

法人持股
15,708,477 3.73% 0 0 0 -4,316,883 -4,316,883 11,391,594 2.70%

   境内自然

人持股
175,914,977 41.73% 0 0 0 -7,117,387 -7,117,387 168,797,590 40.04%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
229,916,507 54.54% 0 0 0 11,423,770 11,423,770 241,340,277 57.25%

 1、人民币普通

股
229,916,507 54.54% 0 0 0 11,423,770 11,423,770 241,340,277 57.25%

 2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 421,539,961 100.00% 0 0 0 -10,500 -10,500 421,529,461 100.00%

注：1 此项中部分合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异，这些差异是由于四舍五入所致

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

40

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）发行股份购买资产股份解除限售

根据《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）（修订稿）》相关承诺，萱汐投资、上

海泰卧、李张青、王建国、钱炽峰5名股东持有公司股份的部分或全部股份于2021年2月1日解除限售上市流通，实际上市流

通10,895,737股，具体详见公司于2021年1月22日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《发行股份购买资

产之部分限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2021-001）。

（二）2019年限制性股票回购注销

公司股本较期初发生变化是由于公司2019 年限制性股票激励对象中对一名已离职激励对象所持限制性股票10,500股进

行回购注销所导致，具体详见公司于2021年3月16日在巨潮资讯网上披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公

告编号：2021-019）。

（三）高管锁定股部分解除锁定

期初高管锁定股解除比例为其持股总数的25%。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2020 年 12 月 3 日召开第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第二十七次会议，2020 年 12 月 21 日

召开 2020 年第七次临时股东大会，分别审议通过了《关于回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回

购数量和价格的议案》、《关于修订＜公司章程＞的议案》，公司董事会、监事会及股东大会批准公司对对一名已离职激励

对象已获授未解除限售的限制性股票进行回购注销。公司已完成上述回购注销事宜，具体详见公司于2021年3月16日在巨潮

资讯网上披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2021-019）。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

41

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期

增加

限售

股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限售

日期

王刚 73,902,941 0 0 73,902,941
高管锁定

股

现任公司董事长，任职期间每年按

照所持股份总数的 25%解除限售

葛良娣 20,931,517 0 0 20,931,517
高管锁定

股

现任董事，任职期间每年按照所持

股份总数的 25%解除限售

周路 2,394,542 501,777 0 1,892,765

高管锁定

股；股权

激励限售

股

现任董事、高级管理人员，任职期

间每年按照所持股份总数的 25%解

除限售；根据公司 2019 年限制性股

票激励计划草案中的有关规定分阶

段解除限售

李刚业 993,681 11,252 0 982,429

高管锁定

股；股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

马鹰 516,403 15,751 0 500,652
高管锁定

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限售

钱炽峰 16,691,798 4,172,950 0 12,518,848

高管锁定

股；重组

承诺限售

股

现任董事，任职期间每年按照所持

股份总数的 25%解除限售；2021 年

1 月 30 日首次解除限售，根据重组

协议相关条款约定分批解除限售

金泼 45,601,455 0 0 45,601,455
重组承诺

限售股

2022 年 1 月 30 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

李张青 4,628,902 1,732,247 0 2,896,655
重组承诺

限售股

2020 年 1 月 31 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

王建国 1,800,137 673,658 0 1,126,479
重组承诺

限售股

2020 年 1 月 31 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

赵天雷 3,152,894 0 0 3,152,894
重组承诺

限售股
2022 年 1 月 30 日

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

42

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期

增加

限售

股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限售

日期

上海泰卧企业管

理合伙企业（有限

合伙）

5,143,228 1,924,723 0 3,218,505
重组承诺

限售股

2020 年 1 月 31 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

杭州萱汐投资管

理合伙企业（有限

合伙）

6,392,303 2,392,160 0 4,000,143
重组承诺

限售股

2020 年 1 月 31 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

云南荣隆企业管

理中心（有限合

伙）

2,086,473 0 0 2,086,473
重组承诺

限售股
2022 年 1 月 30 日

广州市欣聚沙投

资企业（有限合

伙）

2,086,473 0 0 2,086,473
重组承诺

限售股

2021 年 1 月 30 日首次解除限售，根

据重组协议相关条款约定分批解除

限售

姚爱斌 168,759 0 0 168,759

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任董事、高级管理人员，任职期

间每年按照所持股份总数的 25%解

除限售；根据公司 2019 年限制性股

票激励计划草案中的有关规定分阶

段解除限售

田军发 90,004 0 0 90,004

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

宋历丽 56,253 0 0 56,253

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

钱国来 67,504 0 0 67,504

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

娄炜 22,502 11. 0 22,501

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

43

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期

增加

限售

股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限售

日期

王义 303,767 12. 0 303,766

高管锁定

股、股权

激励限售

股

现任高级管理人员，任职期间每年

按照所持股份总数的 25%解除限

售；根据公司 2019 年限制性股票激

励计划草案中的有关规定分阶段解

除限售

蓝莹 0 0 750 750
高管锁定

股

现任公司监事，任职期间每年按照

所持股份总数的 25%解除限售

除董事、高管外的

2019 年限制性股

票激励对象（期初

51 人，期末 50 人）

4,591,918 10,5003. 0 4,581,418
股权激励

限售股

根据公司 2019 年限制性股票激励计

划草案中的有关规定分阶段解除限

售

合计
191,623,45

4
11,435,020 750

180,189,18

4
-- --

注：1.期初高管锁定股四舍五入变化所导致。

2. 期初高管锁定股四舍五入变化所导致。

3. 除董事、高管以外的 2019 年限制性股票激励对象所持限售股发生变化是由于对一名已离职激励对象所持限制性股票

进行回购注销所导致，具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：

2021-019）。

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,174

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

王刚 境内自然人 23.38% 98,537,255 0 73,902,941 24,634,314 质押 59,961,197

金泼 境内自然人 10.82% 45,601,455 0 45,601,455 0 质押 8,925,476

葛良娣 境内自然人 6.62% 27,908,689 0 20,931,517 6,977,172

立昂技术股份有限公司 2021 年半年度报告全文

44

钱炽峰 境内自然人 3.37% 14,188,098 -2,503,700 12,518,848 1,669,250

天津宏瑞管理

咨询有限公司

境内非国有

法人
2.39% 10,068,549 0 0 10,068,549

杭州萱汐投资

管理合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
1.52% 6,392,339 0 4,000,143 2,392,196

李张青 境内自然人 1.15% 4,846,314 0 3,054,164 1,792,150

郑波鲤 境内自然人 1.08% 4,570,659 0 0 4,570,659

上海泰卧企业

管理合伙企业

（有限合伙）

境内非国有

法人
0.99% 4,180,879 -981,300 3,218,505 962,374

潍坊立源企业

管理合伙企业

（有限合伙)

境内非国有

法人
0.96% 4,046,466 0 0 4,046,466

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名股东的情

况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司实际控制人王刚先生持有天津宏瑞管理咨询有限公司 73.99%的股权且担任执行董

事兼经理；2、王刚之妹王燕持有潍坊立源企业管理合伙企业（有限合伙)68.17%出资比例；

3、股东葛良娣持有北京瑞邦鼎业投资管理有限公司 100%的股权且担任执行董事兼经理，

瑞邦鼎业为潍坊立源企业管理合伙企业（有限合伙)执行事务合伙人，持有潍坊立源 1%的

股权；4、股东金泼持有上海泰卧企业管理合伙企业（有限合伙）51%股份并担任执行事务

合伙人；5、在关于公司发行股份购买沃驰科技 100%股权交易相关协议中约定金泼、杭州

萱汐投资管理合伙企业（有限合伙）、上海泰卧企业管理合伙企业（有限合伙）、李张青

为一致行动人；6、除前述情况外，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否